

Ogier's BVI Annual Financial Return (AFR) Tool (Page 1)

Terms of Use

By using this online tool (**Tool**), you acknowledge and agree that the calculations and results produced by the Tool (**Outputs**) are based entirely on the inputs provided by you, the user. The Tool is provided on an "as is" and "as available" basis for your personal use only.

Ogier, its affiliates, officers, employees, agents, partners, and licensors (collectively, the **Provider**) make no representations or warranties of any kind, express or implied, as to the operation of the Tool, the accuracy, completeness, reliability, suitability, or availability of any information or in the Outputs.

To the fullest extent permissible pursuant to applicable law, the Provider expressly disclaims all warranties, express or implied, including, but not limited to, implied warranties of merchantability and fitness for a particular purpose. The Provider shall not be liable for any damages of any kind arising from the use of the Tool or reliance on the Outputs, including, but not limited to direct, indirect, incidental, punitive, and consequential damages, even if the Provider has been advised of the possibility of such damages.

Your use of the Tool and reliance on the Outputs is solely at your own risk. In no event shall the Provider be liable for any loss or damage whatsoever arising from loss of data, regulatory fines and penalties, or profits arising out of, or in connection with, the use of this Tool and/or the Outputs.

The Provider does not warrant that use of the Tool will be uninterrupted or error-free, that defects will be corrected, or that the Tool or the server that makes it available are free of viruses or other harmful components. You are solely responsible for any damage to your computer system or loss of data that results from the download or use of the Tool.

Ogier का BVI वार्षिक वित्तीय रिटर्न (AFR) टूल (पेज 1)

उपयोग की शर्तें

इस ऑनलाइन टूल (टूल) का उपयोग करके, आप स्वीकार करते हैं और सहमत हैं कि टूल के माध्यम से प्राप्त गणना और परिणाम (आउटपुट)पूरी तरह से आप, उपयोगकर्ता द्वारा प्रदान किए गए इनपुट पर आधारित हैं। यह टूल केवल आपके व्यक्तिगत उपयोग के लिए "जैसा है" और "जैसा उपलब्ध है" के आधार पर प्रदान किया जाता है।

Ogier, इसके सहयोगी, अधिकारी, कर्मचारी, एजेंट, भागीदार और लाइसेंसकर्ता (सामूहिक रूप से, प्रदाता) टूल के संचालन, सटीकता, पूर्णता, विश्वसनीयता, उपयुक्तता या किसी भी जानकारी या आउटपुट की उपलब्धता के बारे में किसी भी प्रकार का कोई प्रतिनिधित्व या वारंटी नहीं देते हैं।

लागू कानून द्वारा अनुमत पूर्ण सीमा तक, प्रदाता स्पष्ट रूप से सभी वारंटी, व्यक्त या निहित, को अस्वीकार करता है, जिसमें किसी विशेष उद्देश्य के लिए व्यापारिकता और उपयुक्तता की निहित वारंटी शामिल है, लेकिन इन्हीं तक सीमित नहीं है। प्रदाता टूल के उपयोग या आउटपुट पर निर्भरता से उत्पन्न किसी भी प्रकार के नुकसान के लिए उत्तरदायी नहीं होगा, जिसमें प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, आकस्मिक, दंडात्मक और परिणामी क्षति शामिल है, लेकिन इन्हीं तक सीमित नहीं है, भले ही प्रदाता को ऐसे नुकसान की संभावना के बारे में सूचित किया गया हो।

टूल का आपका उपयोग और आउटपुट पर आपकी निर्भरता पूरी तरह से आपके अपने जोखिम पर है। किसी भी परिस्थिति में प्रदाता इस टूल और/या आउटपुट के उपयोग के संबंध में डेटा, नियामक दंड और ब्याज या मुनाफे की हानि से उत्पन्न होने वाली किसी भी हानि या क्षति के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।

प्रदाता यह गारंटी नहीं देता है कि टूल का उपयोग निर्बाध या त्रुटि मुक्त होगा, कि दोषों को ठीक किया जाएगा, या टूल या सर्वर जो इसे उपलब्ध कराता है वह वायरस या अन्य हानिकारक घटकों से मुक्त है। टूल को डाउनलोड करने या उपयोग करने के परिणामस्वरूप आपके कंप्यूटर सिस्टम को होने वाली किसी भी क्षति या डेटा हानि के लिए आप पूरी तरह से जिम्मेदार हैं।



By using the Tool, you agree to indemnify and hold harmless the Provider from any claims, damages, obligations, losses, liabilities, costs, or debt, and expenses (including but not limited to attorney's fees) arising from: (i) your use of and access to the Tool and reliance on the Outputs; (ii) your violation of any term of this disclaimer; (iii) your violation of any third-party right, including without limitation any copyright, trademark, privacy, or other proprietary or non-proprietary rights in the information you input to the Tool; or (iv) any claim that your use of the Tool or reliance on the Outputs caused or may cause damage to a third party.

This constitutes the entire agreement between you and the Provider in relation to your use of the Tool and supersedes all previous agreements in respect to your use of this Tool.

We would like to thank you for your interest in Ogier and hope you will visit Ogier.com again soon.

I accept the Provider's Terms of Use [Accept]

Click 'Next Page' to start

इस टूल का उपयोग करके, आप निम्नलिखित से उत्पन्न होने वाले किसी भी दावे, क्षित, दायित्व, हानि, देयताएं, लागत, ऋण और व्यय (बिना किसी सीमा के वकीलों की फीस सिहत) से प्रदाता को क्षितपूर्ति करने और हानिरिहत रखने के लिए सहमत हैं: (i) आपका उपयोग और टूल तक पहुंच और आउटपुट पर निर्भरता; (ii) इस अस्वीकरण की किसी भी शर्त का आपका उल्लंघन; (iii) आपके द्वारा किसी तीसरे पक्ष के अधिकार का उल्लंघन, जिसमें बिना किसी सीमा के आपके द्वारा टूल में इनपुट की गई जानकारी में कोई कॉपीराइट, ट्रेडमार्क, गोपनीयता, या अन्य मालिकाना या गैर-स्वामित्व अधिकार शामिल हैं; या (iv) कोई भी दावा कि टूल के आपके उपयोग या आउटपुट पर निर्भरता से किसी तीसरे पक्ष को नुकसान हुआ है या हो सकता है।

यह टूल के आपके उपयोग के संबंध में आपके और प्रदाता के बीच संपूर्ण समझौते का गठन करता है, और टूल के आपके उपयोग के संबंध में सभी पूर्व समझौतों का स्थान लेता है।

हम Ogier में आपकी रुचि के लिए आपको धन्यवाद देना चाहते हैं और आशा करते हैं कि आप जल्द ही Ogier.com पर फिर से आएंगे।

मैं प्रदाता की उपयोग की शर्तों को स्वीकार करता हूं [स्वीकार करें]

प्रारंभ करने के लिए 'अगला पृष्ठ' पर क्लिक करें



Ogier's BVI Annual Financial Return (AFR) Tool (Page 2)

Our free and easy-to-use Tool is available to anyone who needs to create a BVI annual financial return (AFR), whether you are an Ogier client or not. You can share this free version of our Tool with friends, and colleagues simply using the social media icons on our dedicated webpage: Create your BVI annual financial return | Ogier.

If you'd like to know more about AFRs or becoming an Ogier Global client use **contact** our team.

Ogier Guidance

- 1. Every company shall, in respect of each year, file with its registered agent an annual financial return (AFR) containing the information in this form in accordance with s98A(1) of the BVI Business Companies Act, Revised Edition 2020.
- 2. The requirement to file an annual return relates to the company's fiscal or financial year, however that is determined and applied by the company (s98A(7) of the BVI Business Companies Act, Revised Edition 2020).
- 3. The earliest date an annual return becomes due (as opposed to the latest date it must be filed by) is 1 January 2024 for a company that has a calendar year as its financial year. The company has until 30 September 2024 to file that annual return. If a company's financial year end is different, it has nine calendar months from that date to file its annual financial return.
- 4. The reference to the denomination US\$ may be substituted for any other currency in which a company operates or prepares its financial statements.
- 5. Certain types of company are exempted under s98A of the BVI Business Companies Act:

Ogier का BVI वार्षिक वित्तीय रिटर्न (AFR) टूल (पेज 2)

हमारा निःशुल्क और उपयोग में आसान टूल किसी भी व्यक्ति के लिए उपलब्ध है जिसे BVI वार्षिक वित्तीय रिटर्न (AFR) बनाने की आवश्यकता है, चाहे आप Ogier के ग्राहक हों या नहीं। आप हमारे समर्पित वेबपेज पर सोशल मीडिया आइकन का उपयोग करके अपने दोस्तों और सहकर्मियों के साथ हमारे टूल के इस निःशुल्क संस्करण को साझा कर सकते हैं: अपना BVI वार्षिक वित्तीय रिटर्न बनाएं | Ogier.

यदि आप AFRs के बारे में अधिक जानना चाहते हैं या Ogier Global के ग्राहक बनना चाहते हैं तो कृपया हमारी टीम से संपर्क करें.

Ogier मार्गदर्शन

- 1. प्रत्येक कंपनी संशोधित BVI बिजनेस कंपनी अधिनियम 2020 की धारा 98A(1) के अनुसार सालाना अपने पंजीकृत एजेंट के साथ इस फॉर्म में जानकारी युक्त वार्षिक वित्तीय रिटर्न (AFR) दाखिल करेगी।
- 2. वार्षिक रिटर्न दाखिल करने की आवश्यकता कंपनी के वित्तीय वर्ष या वित्तीय वर्ष से संबंधित है, जो की उस कंपनी द्वारा निर्धारित किया जाता है (s98A(7) BVI बिजनेस कंपनी अधिनियम, संशोधित संस्करण 2020)।
- 3. उस कंपनी के लिए वार्षिक रिटर्न देय होने की सबसे प्रारंभिक तिथि (इसे दाखिल करने की नवीनतम तिथि के विपरीत) 1 जनवरी 2024 है, जिसका कैलेंडर वर्ष उसका वित्तीय वर्ष है। कंपनी के पास सालाना रिटर्न दाखिल करने के लिए 30 सितंबर 2024 तक का समय है। यदि किसी कंपनी का वित्तीय वर्ष अलग होता है, तो उसके पास अपना वार्षिक वित्तीय रिटर्न दाखिल करने के लिए उस तारीख से नौ कैलेंडर महीने होते हैं।
- 4. अमेरिकी डॉलर के मूल्य संदर्भ को किसी अन्य मुद्रा के लिए प्रतिस्थापित किया जा सकता है जिसमें कोई कंपनी संचालित होती है या अपने वित्तीय विवरण तैयार करती है।
- 5. कुछ प्रकार की कंपनियों को BVI बिजनेस कंपनी अधिनियम की धारा 98A के तहत छूट प्राप्त है:



- (a) a listed company, being a company any securities of which are approved for listing on a recognised exchange;
- (b) a company regulated under BVI financial services legislation that provides financial statements to the FSC in accordance with the requirements of the financial services legislation (this includes regulated mutual funds, private investment funds and approved managers);
- (c) a company that files annual tax returns (with its financial statements) with the BVI Inland Revenue; and
- (d) a company in liquidation, except where the company's annual financial return becomes due before the commencement of the liquidation, in which case the company's liquidation is not complete until the company files the annual financial return.
- 6. There are also exemptions for a group of companies:
- (a) where a company is part of a group that prepares and maintains consolidated accounts, the BVI company can file the group consolidated accounts with its Registered Agent if it shows the accounts of the BVI company (this may be rare); or
- (b) where there is more than one BVI company in a group, a single filing showing the annual financial returns attributable to each of the BVI companies, can also be made.
- 7. BVI limited partnerships are not required to complete an annual financial return

Derived from s98A BVI Business Companies Act 2004 (as amended) and the BVI Business Companies (Financial Return) Order, 2023.

Instructions for using the Tool

What does the Tool do?

Our Tool is a questionnaire with autocalculation features. It is designed to

- (ए) एक सूचीबद्ध कंपनी, अर्थात, एक ऐसी कंपनी जिसकी सभी प्रतिभूतियाँ किसी मान्यता प्राप्त एक्सचेंज पर सूचीबद्ध होने के लिए अनुमोदित हैं;
- (बी) BVI के वित्तीय सेवा कानून के तहत विनियमित एक कंपनी जो वित्तीय सेवा कानून की आवश्यकताओं के अनुसार FSC को वित्तीय विवरण प्रदान करती है (इसमें विनियमित म्यूचुअल फंड, निजी निवेश फंड और अनुमोदित प्रबंधक शामिल हैं);
- (सी) एक कंपनी जो BVI राजस्व प्राधिकरण के साथ वार्षिक कर रिटर्न (अपने वित्तीय विवरणों के साथ) दाखिल करती हैं; और
- (डी) परिसमापन में एक कंपनी, जब तक कि कंपनी के वार्षिक वित्तीय रिटर्न परिसमापन शुरू होने से पहले न हों, ऐसी स्थिति में कंपनी का परिसमापन तब तक पूरा नहीं होगा जब तक कि कंपनी अपने वार्षिक वित्तीय विवरण दाखिल नहीं कर देती।
- 6. कंपनियों के समूह के लिए भी अपवाद हैं:
- (ए) यदि कंपनी ऐसे समूह का हिस्सा है जो समेकित खाते तैयार करता है और उनका रखरखाव करता है, तो BVI कंपनी समूह के समेकित खातों को अपने पंजीकृत एजेंट के पास दाखिल कर सकती है यदि वह BVI कंपनी के खाते दिखाती है (यह दुर्लभ हो सकता है); या
- (बी) यदि समूह में एक से अधिक BVI कंपनियां हैं, तो प्रत्येक BVI कंपनियों के लिए वार्षिक वित्तीय लाभ दिखाते हुए एक एकल रिटर्न भी दाखिल किया जा सकता है।
- 7. BVI सीमित भागीदारी को वार्षिक वित्तीय रिटर्न दाखिल करने की आवश्यकता नहीं है।

s98A BVI बिजनेस कंपनी अधिनियम 2004 (संशोधित) और BVI बिजनेस कंपनी (वित्तीय रिटर्न) आदेश, 2023 से लिया गया है।

टूल का उपयोग करने के निर्देश

टल क्या करता है?

हमारा टूल स्वचालित गणना कार्यों के साथ एक प्रश्नावली है। इसे BVI कंपनी के लिए उचित रूप से स्वरूपित AFR



generate a correctly formatted AFR document for a BVI company. You can even customise the currency in the AFR as needed.

Can I complete the questionnaire in multiple sessions?

No. Ensure you have a stable internet connection as all the information required must be entered in one session. Navigating away from our Tool or closing the web page will result in you losing the data entered and you will need to start again from the beginning.

If you leave any sections blank, you will not be able to progress to the next page.

Completing the form

Feel free to use the **Preview** button at any time to check the data you have entered is in the correct place. When you have finished entering all your data and checking that your entries are accurate, click on **Save & Close** at the top right of the form. This will generate a PDF of your completed BVI AFR. Download and save to your device.

What about my data?

With this version of our digital Tool we do not collect any personal information from which you can be identified and any data collected will be treated in accordance with our Privacy Policy. We will collect data around website and Tool usage in order to help us carry out services effectively and efficiently.

Need further help?

For more information on BVI AFRs see our dedicated BVI AFR page. For further help with bookkeeping, accounting, or preparing an annual return, reach out to our accounting and financial reporting experts – for them to provide you with a tailored quote.

Ogier offers a wide range of services for BVI companies – visit Ogier Global and BVI legal services. We have specialist BVI-qualified lawyers who can advise you on corporate

दस्तावेज़ बनाने के लिए डिज़ाइन किया गया है। आप आवश्यकतानुसार AFR में मुद्रा को अनुकूलित भी कर सकते हैं।

क्या मैं प्रश्नावली को कई सत्रों में पूरा कर सकता हूँ?

नहीं। सुनिश्चित करें कि आपके पास एक स्थिर इंटरनेट कनेक्शन है क्योंकि सभी आवश्यक जानकारी एक सत्र में दर्ज की जानी चाहिए। हमारे टूल से बाहर निकलने या वेब पेज बंद करने से आपके द्वारा दर्ज किया गया डेटा खो जाएगा और आपको फिर से शुरू करना होगा।

यदि आप कोई भी अनुभाग खाली छोड़ देते हैं, तो आप अगले पृष्ठ पर नहीं जा सकेंगे।

फॉर्म पूरा करना

आप यह जांचने के लिए किसी भी समय Preview बटन का उपयोग कर सकते हैं कि आपके द्वारा दर्ज किया गया डेटा सही है। आपके द्वारा सभी डेटा दर्ज करने और यह जांचने के बाद कि आपकी प्रविष्टियाँ सटीक हैं, फॉर्म के ऊपरी दाएं कोने में सेव या क्लोज़ पर क्लिक करें। यह आपके पूर्ण BVI AFR की एक PDF फाइल तैयार करेगा। डाउनलोड करें और अपने डिवाइस में सेव करें।

मेरे डेटा के बारे में क्या?

हमारे डिजिटल टूल के इस संस्करण का उपयोग करके, हम आपके बारे में कोई भी व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी एकत्र नहीं करेंगे, और एकत्र किए गए किसी भी डेटा को हमारी गोपनीयता नीति के अनुसार माना जाएगा। हम अपनी सेवाओं को प्रभावी ढंग से और कुशलता से प्रदान करने में मदद के लिए वेबसाइट और टूल के उपयोग के बारे में डेटा एकत्र करेंगे।

क्या आपको और सहायता की आवश्यकता है?

BVI AFRs के बारे में अधिक जानकारी के लिए हमारा समर्पित BVI AFR पेज देखें। बहीखाता, लेखा या वार्षिक रिटर्न तैयार करने में और सहायता के लिए, हमारे लेखा और वित्तीय रिपोर्टिंग विशेषज्ञों से संपर्क करें - तािक वे आपको एक अनुकूलित उद्धरण प्रदान कर सकें।

Ogier BVI कंपनियों को सेवाओं की एक विस्तृत श्रृंखला प्रदान करता है - Ogier ग्लोबल और BVI लीगल सर्विसेज पर जाएँ। हमारे पास विशेषज्ञ BVI योग्य



law, dispute resolution, banking, finance and restructuring and insolvency matters. To <u>find</u> <u>out more</u> or if you're interested in becoming an Ogier client <u>Contact us</u>.

वकील हैं जो आपको कॉर्पोरेट कानून, विवाद समाधान, बैंकिंग, वित्त और पुनर्गठन और दिवालियापन मामलों पर सलाह दे सकते हैं। अधिक जानकारी के लिए या Ogier ग्राहक बनने में रुचि रखने के लिए, कृपया हमसे संपर्क करें।

What do I do next?

Click on the arrow below, type in the Company name, press the **Enter** key, and then fill in each box before moving on to the next page.

Insert company's financial year end: (A year under s98A(7) of the BVI Business Companies Act 2004 (as amended) is a calendar year, unless the company's financial year starts other than on 1 January in which case, a year will be the company's stated fiscal year. For a company that has a calendar year as its fiscal year (1 January -31 December), the earliest date the first annual return can become due (as opposed to when it must be filed by) is 1 January 2024; that company would have until 30 September 2024 to file an annual return. A company with a fiscal year, which is not also a calendar year, has 9 calendar months from its fiscal year end to file its annual return. Its first annual return will be due in 2024 but, depending when its fiscal year ended, the deadline to file an annual return may be in 2025.)

Select currency: (Use US\$ or select the currency your company operates in or prepares its financial statements. See **Ogier Guidance** above for more information.)

अब मुझे क्या करना चाहिए?

नीचे दिए गए तीर पर क्लिक करें, अपनी कंपनी का नाम दर्ज करें, Enter दबाएँ, और फिर अगले पृष्ठ पर जाने से पहले प्रत्येक फ़ील्ड भरें।

कंपनी के वित्तीय वर्ष की समाप्ति तिथि डालें: (BVI बिजनेस कंपनी अधिनियम 2004 (संशोधित) की धारा 98A(7) के प्रयोजनों के लिए एक वर्ष एक कैलेंडर वर्ष है जब तक कि कंपनी का वित्तीय वर्ष 1 जनवरी को शुरू नहीं होता है, इस स्थिति में वर्ष कंपनी का घोषित वित्तीय वर्ष होगा। एक कैलेंडर वर्ष (1 जनवरी से 31 दिसंबर) वाली कंपनियों के लिए, पहले वार्षिक रिटर्न की सबसे प्रारंभिक नियत तारीख (इसे दाखिल करने की तारीख के बजाय) 1 जनवरी, 2024 है, कंपनी को 30 सितंबर, 2024 तक वार्षिक रिटर्न दाखिल करना होगा; . वित्तीय वर्ष (कैलेंडर वर्ष नहीं) वाली कंपनियों के पास अपना वार्षिक। रिटर्न दाखिल करने के लिए वित्तीय वर्ष की समाप्ति के बाद 9 कैलेंडर महीने होते हैं। इसका पहला वार्षिक रिटर्न 2024 में देय है, लेकिन इसका वित्तीय वर्ष कब समाप्त होगा इसके आधार पर, वार्षिक रिटर्न दाखिल करने की समय सीमा 2025 हो सकती है।)

एक मुद्रा चुनें: (अमेरिकी डॉलर का उपयोग करें या उस मुद्रा का चयन करें जिसमें आपकी कंपनी संचालित होती है या वित्तीय विवरण तैयार करती है। अधिक जानकारी के लिए, ऊपर Ogier गाइड देखें।)



Ogier's BVI Annual Financial Return (AFR) Tool (Page 3)

PLEASE DO NOT CLOSE OR NAVIGATE AWAY FROM THIS PAGE OR ALL DATA ENTERED WILL BE LOST

Key reminders

- 1. Double-check your answers for completeness and accuracy you can use the **Preview** button to help you.
- 2. Click **Save & Close** to generate a PDF of your completed BVI AFR form.
- 3. Save the PDF document to your device. Give the file a name that includes the company name and year the return covers, so you can easily identify it.
- 4. Submit your BVI AFR as directed by your Registered Agent clicking **Save & Close** does not constitute a submission.

Ogier Global clients must send their completed AFR form as an email attachment to their usual Ogier Global contact.

Thank you very much for using Ogier's Free BVI AFR Tool. We hope to help you again soon.

Have you liked Ogier's BVI AFR digital Tool? Help us to share it with users like you by going to our dedicated BVI AFR page and clicking on the email, LinkedIn, Facebook or X icons on the left hand side of our page.

Connect with Ogier

At Ogier, we value the relationships we build. If you want to receive updates on legal developments, client briefings, industry insights, invitations to our events, or other communications that could benefit you or your business, sign up for our newsletters.

Ogier का BVI वार्षिक वित्तीय रिटर्न (AFR) टूल (पेज 3)

कृपया इस पेज को बंद न करें या छोड़ें नहीं तो दर्ज किया गया सारा डेटा नष्ट हो जाएगा

महत्वपूर्ण रिमाइंडर

- 1. पूर्णता और सटीकता के लिए अपने उत्तरों की दोबारा जांच करें - आप अपनी सहायता के लिए **Preview** बटन का उपयोग कर सकते हैं।
- 2. भरे हुए BVI AFR फॉर्म की PDF तैयार करने के लिए सेव और क्लोज पर क्लिक करें।
- 3. PDF दस्तावेज़ को अपने डिवाइस में सेव करें। फ़ाइल को एक ऐसा नाम दें जिसमें कंपनी का नाम और कर दाखिल करने का वर्ष शामिल हो ताकि आप इसे आसानी से पहचान सकें।
- 4. अपने पंजीकृत एजेंट के निर्देशानुसार अपना BVI AFR जमा करें सेव और क्लोज पर क्लिक करना सबिमशन नहीं माना जाता है।

Ogier Global ग्राहकों को पूरा AFR फॉर्म अपने सामान्य Ogier Global संपर्क में ईमेल अनुलग्नक के रूप में भेजना होगा।

Ogier के निःशुल्क BVI AFR टूल का उपयोग करने के लिए आपका बहुत-बहुत धन्यवाद। हमें आशा है कि हम शीघ्र ही आपकी पुनः सहायता करेंगे।

क्या आपको Ogier का BVI AFR डिजिटल टूल पसंद आया? हमारे समर्पित BVI AFR पेज पर जाकर और हमारे पेज के बाईं ओर ईमेल, LinkedIn, Facebook या X आइकन पर क्लिक करके इसे आप जैसे उपयोगकर्ताओं के साथ साझा करने में हमारी सहायता करें।

Ogier से जुड़ें

Ogier में हम अपने द्वारा बनाए गए रिश्तों को महत्व देते हैं। यदि आप कानूनी विकास, ग्राहक ब्रीफिंग, उद्योग अंतर्दृष्टि, हमारे कार्यक्रमों के निमंत्रण या अन्य संचार पर अपडेट प्राप्त करना चाहते हैं जो आपको या आपके



व्यवसाय को लाभ पहुंचा सकते हैं, तो हमारे न्यूज़लेटर के लिए साइन अप करें।

For specific enquiries about our full range of services, <u>contact us</u> or visit <u>ogier.com</u>.

हमारी सेवाओं की पूरी श्रृंखला के बारे में विशिष्ट पूछताछ के लिए, हमसे संपर्क करें या ogier.com पर जाएँ।